
UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, 
KRÓLA WSZECHŚWIATA - 24 listopada 2024 

Pierwsze czytanie: Księga Daniela 7:13-14. 
Drugie czytanie: Apokalipsa Świętego Jana Apostoła 1:5-8. 
Psalm: Pan Bóg króluje, pełen majestatu. 
Ewangelia: Świętego Jana 18:33b-37. 

Dziś, w ostatnią niedzielę roku liturgicznego, przeżywamy 
uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Syn Boży ma 
tę godność, bo jest Bogiem i człowiekiem, Stworzycielem i 
Odkupicielem. Królowanie Jezusa niesie w sobie życie na sposób 
miłości, abyśmy przez wiarę otwierali się na wolę Boga i chętnie 
wypełniali nią nasze życie. Niesie to dla ludzkości pokój, a jego 
trwałość gwarantuje sam Bóg.  
 

ADWENT I GODZINKI DO MATKI BOŻEJ - 1 grudnia przypada 
Pierwsza Niedziela Adwentu, która rozpoczyna w Kościele nowy 
rok liturgiczny - Rok „C”. Zapraszamy od II Niedzieli Adwentu,      
8 grudnia, o godz. 9:30 na wspólne śpiewanie Godzinek ku czci 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. 

NOWENNA DO NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP - będzie 
trwała od soboty, 30 listopada do niedzieli, 8 grudnia (włącznie).  
Godziny Nowenny do Niepokalanego Poczęcia Najśw. Maryi Panny 
będą podane w Intencjach Mszalnych. Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia Najśw. Maryi Panny przypada w poniedziałek, 9 grudnia. 
W uroczystość o godz. 18:00 będzie sprawowana Msza św.   

REKOLEKCJE ADWENTOWE - będziemy przeżywali w naszej 
parafii od soboty do wtorku, 14 - 17 grudnia (włącznie). Godziny 
Mszy św.: w sobotę o godz. 17:30, w niedzielę o godz. 10:00, w 
poniedziałek o godz. 10:00 i 18:00, we wtorek o godz. 18:00. Przed 
każdą Mszą św. będzie okazja do spowiedzi. W poniedziałek, 16 
grudnia, w czasie Mszy św. o godz. 10:00 zostanie udzielony 
sakrament namaszczenia chorych. Rekolekcje będzie głosił          
o. Marcin Serwin OMI. Serdecznie zapraszamy do udziału w 
rekolekcjach, które pomogą nam w duchowym przygotowaniu się 
do radosnego przeżywania Świąt Bożego Narodzenia. 

OPŁATKI WIGILIJNE, KARTKI ŚWIĄTECZNE i KALENDARZE - 
można nabyć po Mszy św. w sali parafialnej. Polsko-angielskie 
kalendarze, Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, zawierają 
m.in. modlitwę na zbliżający się Rok Święty 2025, daty Odpustów 
w parafiach oblackich, święta i uroczystości kościelne i świeckie. 
Ofiara: opłatki $5 i $2.00, kartki religijne - $10, kalendarze - $5. 

PRZEDŚWIĄTECZNY LUNCH - w imieniu organizacji parafialnych 
zapraszamy na smaczny i ciepły posiłek, który będzie serwowany 
w niedzielę, 8 grudnia przez Sodalicję Mariańską, a 15 grudnia 
przez Towarzystwo Różańcowe. 

WSPOMINAMY TYCH, KTÓRZY OD NAS ODESZLI W TYM 
ROKU LITURGICZNYM - w czasie Mszy św. o godz. 10:00 
Bożemu Miłosierdziu polecamy dusze świętej pamięci: Emilii 
Katarzyny HOJKA (87), Freda Waltera SITARSKI (89), Janiny 
CHEESMAN (Jurgielewicz) (61), Romana Mariana SOLSKI (75), 
Gyorgy HERNADI (85), Wandy WYRZYKOWSKI (103), 
Mirosława Anthony TARNÓWKA (75), Lucjana CZUK (93), 
Stanisławy OLEWNICZAK (92), Stanisława ICIŃSKI (82), Glorii 
ACEVEDO (82) i Richarda Marka LASKOWSKI (58). Wieczny 
odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im 
świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen. 

SERDECZNIE WITAMY - rodziny i przyjaciół wymienionych 
zmarłych. Dziękujemy za Waszą obecność i wspólną modlitwę o 
radość życia wiecznego dla naszych Drogich Parafian i Waszych 
bliskich. Niech Dobry Bóg darzy Was i Wasze rodziny zdrowiem i 
łaskami potrzebnymi w życiu osobistym, rodzinnym i zawodowym.  

BOŻA LOGIKA – czyli o cierpieniu i uzdrowieniu. Bądź wdzięczny 
za wszystko – żyj z wdzięcznością na ustach.Kilkanaście lat temu 
na Pieszej Pielgrzymce Tarnowskiej poznałam dziewczynę, 
Grażynę. Była dla mnie jak starsza siostra, której nigdy nie miałam. 
Spędziłam z nią tylko 9 dni. Ja byłam wtedy w gimnazjum ona 
studiowała na AGH. Niestety w grudniowy piątek pirat drogowy 
potrącił ja na przejściu dla pieszych koło miasteczka AGH. Zmarła 
w niedzielę. Widziałam rozpacz w oczach jej bliskiego przyjaciela, 
dzisiaj kapłana i misjonarza, który wówczas był u nas. Pamiętam 
do dziś jak było mi smutno. Modliliśmy się, ale nie było cudu. Na 
pogrzebie usłyszałam słowa czytania, o tym, że Bóg, zabiera nas 
do siebie, kiedy wypełnimy swoją misję, a czasami po, to abyśmy 
nie ulegli zepsuciu, bo już jesteśmy gotowi na to, by stanąć z nim 
twarzą w twarz. Już wtedy, mając naście lat wiedziałam, że 
Grażynka jest w niebie i jej jest dobrze, to nam jest tutaj ciężko bez 
niej. Ostatnio czytając książkę jednego księdza, zrozumiałam, że ta 
jej wczesna i tragiczna śmierć, przyczyniła się do tego, że jej kuzyn 
odważył się wreszcie pójść za głosem powołania i jest dzisiaj 
znanym Sercaninem i do tego egzorcystą. Bóg z każdego dramatu 
wyprowadza wielkie dobro. Kiedy umiera bliska ci osoba, może 
małe dziecko, może rodzic, przyjaciel. Masz w sobie żal do Boga. 
Jest ci smutno, targają tobą sprzeczne emocje. Po prostu tęsknisz. 
I tutaj masz wybór. Mieć przez resztę życia żal do Boga, że ci go 
zabrał, chociaż nie koniecznie był to Jego plan. Albo możesz być 
Mu wdzięczny, że mogłeś tą osobę poznać, żyć z nią tyle czasu. Że 
dostałeś dość czasu, aby tego człowieka pokochać. cdn., artykuł 
zaczerpnięty z http://splotagape.pl/boza-logika-czyli-o-cierpieniu-i-
uzdrowieniu/ 

KOPERTKI NA OFIARY NIEDZIELNE - są do odbioru w sali 
parafialnej. Parafianie, którzy nie posiadają kopertek, a chcieliby je 
używać w 2025 r. prosimy o kontakt z biurem przez e-mail lub tel. 

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($2,360.00), na fundusz emerytalny dla kapłanów 
„Shepherds’ Trust” ($989.00), za donacje składane online.              
- Klubowi Seniora za donację $500.00 na potrzeby naszej 
wspólnoty. - Za donacje złożone na diecezjalny podatek i 
ubezpieczenie: Song Qin Lin - $1,000.00, Alex Matuszczak - 
$20.00, Parafianie - $1,500.00. Bóg zapłać za hojność. 

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 24 listopada zapraszają Rycerze 
Kolumba, a 1 grudnia - Komitet Parafialny. Dziękujemy za popie- 
ranie „kawy i ciasta” i osobom serwującym za pomoc. Smacznego! 
 

 

THE SOLEMNITY OF OUR LORD JESUS CHRIST, 

KING OF THE UNIVERSE - November 24, 2024 

PSALM: The Lord is king; he is robed in majesty. 
 

Today we celebrate the great Solemnity of Our Lord Jesus Christ, 
King of the Universe. This solemnity is always held on the last 
Sunday of the liturgical year, one week before the beginning of 
Advent. It, therefore, brings to culmination the entire liturgical year, 
in a celebration of the King of Kings. In today’s first reading, we 
hear from the Prophet Daniel who had a prophetic vision. In this 
vision, he saw the “Son of man,” which is a Messianic title that 

Jesus would later take upon Himself. The Son of man received 
“dominion, glory, and kingship.” This indicates that the Messiah 
(which literally means, “anointed one”) would be a great king. 
Furthermore, he would be a king of “all peoples, nations, and 
languages.” Thus, there would be a universal nature to the Son of 
man’s kingdom. This indicates that the Messianic kingdom would 
go above and beyond the kingdom of Israel, which was a distinct 
nation with its own people group and language. The new kingdom 
of the Son of man, although modeled after the Israelite kingdom of 
David, would supersede it. The kingship of the “Son of man” is “an 
everlasting dominion.” This promise fulfills the covenant God made 
with King David in which He promised him an everlasting kingdom. 
The fulfillment would ultimately come in Jesus, who is the 
descendant of David and the eternal King of the Universe. 
 

WORLD YOUTH DAY - is celebrated today at our archdiocese and 
at all the dioceses of the Universal Church. Archbishop Francis Leo 
will preside at the Holy Mass at St. Michael’s Cathedral Basilica at 
2:00 pm. A social gathering will follow the Mass. Archbishop’s 
blessing: “To the blessed Youth of the Archdiocese of Toronto, 
… embrace the call of being pilgrims of hope, and remember 
that that God will provide you with the necessary strength for 
the journey you need to discover. Mary, Mother of Jesus, of 
the Church and of our Youth, pray for us”. Copies of the 
archbishop’s letter are in the foyer of the church. 

ADVENT RETREAT - Sat., Dec. 7, from 9:00 am to 3:00 pm at 
Queen of Apostles Renewal Centre, 1617 Blythe Rd., Mississauga. 
The retreat includes: retreat talks, Holy Mass, and a time for prayer 
and reflection. Morning coffee, muffins & a hot lunch will be served. 
Cost: $45. Info.: Jean, tel. 905-278-5229 or e-mail: office@qoa.ca . 

SUNDAY MISSAL - a resourceful prayer book “Living with Christ” is 
available in the sacristy for $7.00.  

CHRISTMAS EVE WAFERS, CHRISTMAS CARDS & CALENDARS  
- are available in the parish hall or in the office during the week. 
The Missionary Oblates of Mary Immaculate religious calendars are 
bilingual (Polish & English). Requested offering: wafers - $2.00, 
religious cards (in Polish) - $10 and calendars for 2025 - $5.  

PRE-CHRISTMAS WARM LUNCH - will be served on Sun., Dec. 
8, by the Sodality of Mary, and on Dec. 15, by the Rosary Society. 
The organizations invite everyone to purchase their tasty meal.  

PARISHIONERS WHO DIED DURING THIS LITURGICAL YEAR  
- the 10:00 am Mass will be celebrated for these Parishioners: 
Emilia Katarzyna HOJKA (87), Fred Walter SITARSKI (89), 
Janina CHEESMAN (Jurgielewicz) (61), Roman Marian SOLSKI 
(75), Gyorgy HERNADI (85), Wanda WYRZYKOWSKI (103), 
Miroslaw Anthony TARNOWKA (75), Lucian CZUK (93), 
Stanislawa OLEWNICZAK (92), Stanislaw ICINSKI (82), Gloria 
ACEVEDO (82) & Richard Mark LASKOWSKI (58). Eternal 
rest grant unto them, O Lord, and let perpetual light shine upon 
them. May their souls and the souls of all the faithful departed, 
through the mercy of God, rest in peace. Amen.  

WELCOME - to the families and friends of our deceased Brothers 
and Sisters for whom we pray today. Thank you for joining us in 
this special Memorial Mass celebration. May God bless you and 
your family with good health and grant you the graces that you 
need in your personal and professional life. 

THANK YOU - for the offerings given last weekend for the Sunday 
collection ($2,360.00), for the Shepherds’ Trust collection ($989.00) 
and for the online donations. - To Seniors’ Club for the donation of 
$500.00 towards the needs of our parish community. - For 
donations for the diocesan assessment and insurance premiums: 
Song Qin Lin - $1,000.00, Alex Matuszczak - $20.00, Parishioners - 
$1,500.00. May God bless you for your generosity. Thank you.  

PASTRIES & COFFEE - are served today, November 24, by the 
Knights of Columbus and on Dec. 1, by the Parish Committee. 
Thank you for support and to the servers for their help. Enjoy! 

THE SACRAMENT OF BAPTISM / CHRZEST 
ŚWIĘTY - will be conferred today upon Marianna 
Josephine Pauloski. We welcome Marianna J. 
to our parish and wish her, her parents and the 
godmother an abundance of God’s blessings. 

 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY - 24 listopada / November 2024 

9:30 am (Pol & Eng) - Różaniec za zmarłych w tym roku  
                       liturgicznym i za poleconych w Wypominkach 
10:00 am (Pol & Eng) + Zmarłych w tym roku liturgicznym   

                                    + For the deceased in this liturgical year  
11:30 am (Eng) + Irene Petruck & Isobel Fanaki  
  - Sophie Broszczak 
  + Remembered in All Souls envelopes  

WTOREK / TUESDAY - 26 listopada / November 
 9:00 am (Eng) + Maria and Stefan Adamski - Family 
   + Remembered in All Souls envelopes 

ŚRODA / WEDNESDAY - 27 listopada / November 
10:00 am (Pol) + Krzysztof Skrok (22. rocz. śm.) - Żona Stanisława 
  + Poleconych w Wypominkach 

CZWARTEK / THURSDAY - 28 listopada / November  
 9:00 am (Eng) + Stanisława & Franciszek Kwiecień  
   and brother Franciszek - Józefa Perchał 
   + Remembered in All Souls envelopes 

PIĄTEK / FRIDAY - 29 listopada / November  
 5:00 pm (Pol) + Stanisława Goździk - Brat Jan z rodziną 
    + Poleconych w Wypominkach 

SOBOTA / SATURDAY - 30 listopada / November 
      Św. Andrzeja, Apostoła / St. Andrew, Apostle 
 5:00 pm (Pol) - Nowenna do Niepokalanego Poczęcia N.M.P.  
 5:30 pm (Pol) + Męża Bena Singh - Elżbieta  
                      + Poleconych w Wypominkach  

1 NIEDZ. ADWENTU / 1 SUN. OF ADVENT - 1 grudnia / Dec. 

 9:30 am (Pol) - Nowenna do Niepokalanego Poczęcia N.M.P.  
10:00 am (Pol) + Bolesława Chamot - Rodzina Chamot i Koziński 
11:30 am (Eng) + Eleonora and Jozef Kryla, Franciszek and 
   Zbigniew Mazur - Elizabeth Kryla  
 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 
 

 

ZEBRANIA: Sodalicja Mariańska - dzisiaj, 24 listopada o godz. 
11:15. Klub Seniora - środa, 27 listopada, Msza św. o godz. 10:00, 
i spotkanie w sali. Chór Parafialny - śr., 27 listopada, godz. 12:00. 
Towarzystwo Różańcowe - niedziela, 1 grudnia  o godz. 11:15.  
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